

---

# *Bilcentret - A. Nielsen A/S*

Mandal Alle 15, 5500 Middelfart

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 19 23 24 41

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 20/4 2023

Allan Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bilcentret - A. Nielsen A/S Mandal Alle 15 5500 Middelfart  CVR-nr: 19 23 24 41 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 1996 Regnskabsår: 27. regnskabsår Hjemstedskommune: Middelfart
<b>Bestyrelse</b>	Mattias Hasselbalch-Holm Andersen Malene Mai Hasselbalch-Holm Christian Rasmussen Dorrit Rejnhard Nielsen Allan Nielsen
<b>Direktion</b>	Allan Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb, salg og reparation af automobiler og hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 794.010, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 9.902.697.

Årets resultat betegnes som tilfredsstillende.

## Drift

Aktiviteterne i 2022 har blandt andet været præget af krigen mellem Ukraine og Rusland.

Som alle andre har vi oplevet stigende priser på el, varme samt og materialer.

Priserne på nye biler har også været ramt af de stigende råvarepriser, hvilket har medført et lavere antal solgte nye biler end tidligere år.

Selskabet har solgt flere brugte biler og har derved fastholdt den samlede indtjening.

Pr. 1. april har selskabet overtaget værkstedet på Mandal Alle 14. Dette benyttes nu til pladeværksted, hvor der udbedres forsikringsskader for alle forsikringsselskaber.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er selskabets forventning, at 2023 fortsat vil være præget af krigen mellem Ukraine og Rusland med dertil hørende usikkerheder i markedet.

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.

## Eksternt miljø

Der foretages løbende de investeringer og tilrettelæggelse af arbejdsrutiner, som kræves for overholdelse af miljølovgivningen.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.746.290</b>	<b>14.483.144</b>
Distributionsomkostninger	1	-3.221.721	-3.773.225
Administrationsomkostninger	1	-9.161.527	-8.273.470
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.363.042</b>	<b>2.436.449</b>
Finansielle indtægter		759	1.349
Finansielle omkostninger	2	-342.306	-291.735
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.021.495</b>	<b>2.146.063</b>
Skat af årets resultat	3	-227.485	-483.597
<b>Årets resultat</b>		<b>794.010</b>	<b>1.662.466</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	600.000
Overført resultat	294.010	562.466
	<b>794.010</b>	<b>1.662.466</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		13.406.237	8.947.087
Produktionsanlæg og maskiner		322.740	389.081
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.035.302	725.003
Indretning af lejede lokaler		10.158	17.381
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>14.774.437</b>	<b>10.078.552</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	49.424	49.424
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>49.424</b>	<b>49.424</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.823.861</b>	<b>10.127.976</b>
Færdigvarer og handelsvarer		14.241.792	16.948.131
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.241.792</b>	<b>16.948.131</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.486.132	2.691.217
Andre tilgodehavender		545.210	157.432
Periodeafgrænsningsposter		264.937	433.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.296.279</b>	<b>3.282.149</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>63.417</b>	<b>35.245</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.601.488</b>	<b>20.265.525</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.425.349</b>	<b>30.393.501</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.902.697	8.608.687
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.902.697</b>	<b>9.708.687</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.236.062	1.126.715
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.236.062</b>	<b>1.126.715</b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.127.087	4.508.341
Anden gæld		910.358	878.456
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.037.445</b>	<b>5.386.797</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	389.831	452.866
Kreditinstitutter		5.095.486	3.540.244
Leasingforpligtelser	6	4.260.941	2.978.714
Modtagne forudbetalinger fra kunder		360.290	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.560.826	2.466.704
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.933.724	1.497.912
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		121.176	571.706
Anden gæld	6	2.336.912	2.425.708
Periodeafgrænsningsposter		189.959	237.448
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.249.145</b>	<b>14.171.302</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.286.590</b>	<b>19.558.099</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.425.349</b>	<b>30.393.501</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	8.608.687	600.000	9.708.687
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	294.010	500.000	794.010
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>8.902.697</b>	<b>500.000</b>	<b>9.902.697</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	9.469.381	8.912.645
Pensioner	1.218.101	1.215.396
Andre omkostninger til social sikring	361.513	452.309
Andre personaleomkostninger	178.715	146.732
	<b>11.227.710</b>	<b>10.727.082</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	5.971.186	4.725.411
Distributionsomkostninger	2.135.395	2.760.585
Administrationsomkostninger	3.121.129	3.241.086
	<b>11.227.710</b>	<b>10.727.082</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<b>23</b>	<b>22</b>

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	65.731	49.130
Andre finansielle omkostninger	276.575	242.605
	<b>342.306</b>	<b>291.735</b>

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	121.176	571.706
Årets udskudte skat	109.347	-88.380
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-3.038	271
	<b>227.485</b>	<b>483.597</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	13.262.170	1.955.594	2.807.955	202.951
Tilgang i årets løb	4.829.290	0	920.220	0
Afgang i årets løb	0	0	-555.000	0
Kostpris 31. december	<u>18.091.460</u>	<u>1.955.594</u>	<u>3.173.175</u>	<u>202.951</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.315.083	1.566.513	2.082.952	185.570
Årets afskrivninger	370.140	66.341	209.921	7.223
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-155.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.685.223</u>	<u>1.632.854</u>	<u>2.137.873</u>	<u>192.793</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.406.237</u></b>	<b><u>322.740</u></b>	<b><u>1.035.302</u></b>	<b><u>10.158</u></b>
Afskrives over	<u>10 - 50 år</u>	<u>5 - 10 år</u>	<u>5 - 10 år</u>	<u>5 - 10 år</u>

## 5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>49.424</u>
Kostpris 31. december	<u>49.424</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>49.424</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	2.467.772	2.704.765
Mellem 1 og 5 år	<u>1.659.315</u>	<u>1.803.576</u>
Langfristet del	4.127.087	4.508.341
Inden for 1 år	<u>389.831</u>	<u>452.866</u>
	<b><u>4.516.918</u></b>	<b><u>4.961.207</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>910.358</u>	<u>878.456</u>
Langfristet del	910.358	878.456
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	<u>2.336.912</u>	<u>2.425.708</u>
	<b><u>3.247.270</u></b>	<b><u>3.304.164</u></b>

Anden langfristede forpligtelser vedrører feriepengeforpligtelser for overgangsperioden. Forpligtelsen er rentebærende.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK

## 7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	13.406.237	8.947.087
Produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på	322.740	389.081

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	14.774.437	10.078.552
--	------------	------------

# Noter til årsregnskabet

## Andre eventualforpligtelser

Skadesløsbrev/virksomhedspant for så vidt angår motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret for i alt op til TDKK 10.000.

Virksomhedspant på TDKK 5.000 til sikkerhed for lånefacilitet hos Jyske Finans A/S, gæld udgør pr. 31. december 2022 TDKK 1.641.

Selskabet har i forbindelse med leasingforpligtelser en anvisningspligt for de leasede biler. Forpligtelsen udgøre pr. 31. december 2022 TDKK 2.841.

Der er stillet bankgaranti på TDKK 2.500 overfor SKAT.

Selskabet yder branchemæssig sædvanlig garanti ved salg af brugte biler.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ANBC Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bilcentret - A. Nielsen A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

## Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

## Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.